[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 24 августа 2022 года
	       №
	263

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение совета депутатов
Бокситогорского муниципального района от 28.02.2018 № 314
"О комиссии по урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов Бокситогорского муниципального района, главы Бокситогорского муниципального района, главы администрации Бокситогорского муниципального района" (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Бокситогорского муниципального района  от 27.11.2019 № 32, от 05.03.2020 № 65)

В  целях урегулирования правового положения председателя комиссии  по урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов Бокситогорского муниципального района, главы Бокситогорского муниципального района, главы администрации Бокситогорского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ " О противодействии коррупции", совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

 1. Внести в Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов Бокситогорского муниципального района, главы Бокситогорского муниципального района, главы администрации Бокситогорского муниципального района, утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 28.02.2018 № 314                     (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 27.11.2019 № 32, от 05.03.2020 № 65) следующие изменения:
1.1. Дополнить новым пунктом 10.1. следующего содержания:

"10.1. В случае если комиссией рассматривается вопрос в отношении лица, замещающего муниципальную должность, входящего в состав комиссии, указанное лицо освобождается от участия в деятельности комиссии на время ее проведения или рассмотрения вопроса по существу.";

2
1.2. Пункт 11.4. исключить;

1.3. Дополнить новым пунктом 11.6. следующего содержания:

"11.6. Заявление и уведомление, указанные в подпунктах 11.2, 11.5  пункта 11, подаются депутатами совета депутатов Бокситогорского муниципального района, главой администрации Бокситогорского муниципального района на имя председателя комиссии (заявление и уведомление главы Бокситогорского муниципального района (председателя комиссии) подаются на имя заместителя председателя комиссии).";
1.4.  В пункте 13 после слов 2Председатель комиссии" дополнить словами "(заместитель председателя комиссии)";
1.5. Абзац четвертый пункта 17, абзац шестой пункта 18 изложить в следующей редакции:

   "В этом случае комиссия рекомендует главе Бокситогорского муниципального района применить к главе администрации Бокситогорского муниципального района, а совету депутатов Бокситогорского муниципального района применить к депутату, главе Бокситогорского муниципального района установленные законодательством меры ответственности";
1.6. В пункте 19 слова "вопросов, предусмотренных подпунктами 11.3., 11.4" заменить словами "вопроса, предусмотренного подпунктом 11.3";
1.7. Абзац четвертый подпункта 19.1 пункта 19 изложить в следующей редакции:

"признать, что причина непредставления депутатом, главой Бокситогорского муниципального района, главой администрации Бокситогорского муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует главе Бокситогорского муниципального района применить к главе администрации Бокситогорского муниципального района, а совету депутатов применить к депутату, главе Бокситогорского муниципального района, установленные законодательством меры ответственности.";
1.8. В пункте 20 слова "вопросов, указанных в подпунктах 11.2, 11.4," заменить словами "вопроса, указанного в подпункте 11.2";
1.9. В пункте 26 слово "аппарат" заменить словом "Администрация";

3
1.10. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

"28. В случае поступления в комиссию информации, являющейся основанием для осуществления в отношении депутата совета депутатов Бокситогорского муниципального района, главы Бокситогорского муниципального района, главы администрации Бокситогорского муниципального района проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с областным законом Ленинградской области от 20.01.2020                 №7-оз "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности" председатель комиссии (заместитель председателя комиссии (при поступлении информации в отношении главы Бокситогорского муниципального района (председателя комиссии) направляет указанную информацию в администрацию Губернатора и Правительства Ленинградской области в срок не позднее 5 рабочих дней со дня ее поступления в комиссию.".

2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующие день после официального опубликования.

Глава Бокситогорского

муниципального района

                              В.И.Тихонов      ____________________________________________________________________
Разослано: членам комиссии - 5, РГ "Новый путь", регистр МНПА, в дело